La série MBP est une gamme industrielle d’organes de
commutation et de signalisation composée de:
- boutons poussoirs lumineux ou non
- voyants de signalisation
- sélecteurs rotatifs
- boutons d’arrêts d’urgence
- interrupteurs à levier
Leur installation est simple et rapide grâce à leur conception

093550
093551
Structure de codification
Désignation
(remplacer x
par tension)
MBP22/R/X/P
MBP22/G/X/P
MBP22/Y/X/P
MBP22/B/X/P
MBP22/W/X/P
MBP22- □ / △ / ▲ / ◎
� Degré de protection (P=IP65)
� Couleur
Contacts
(à commander séparément)
Code article
093622
093623
093619
093620
093621
Désignation
MBP22 1NO
MBP22 1NC
MBP22 2NO
MBP22 2NC
MBP22 1NO+1NC
Type de contact
1NO
1NC
2NO
2NC
1NO+1NC
Fonction momentanée
Fonction maintenue
Couleur
touche
Rouge
Vert
Jaune
Bleu
Blanc
Désignation
(remplacer x
par tension)
MBP22-Z/R/X/P
MBP22-Z/G/X/P
MBP22-Z/Y/X/P
MBP22-Z/B/X/P
MBP22-Z/W/X/P
� Fonction (Z = maintenue)
MBP22-E-□/△/▲/◎
Visuel Dimensions
Avec bague plastique
Structure de codification
Contacts
(à commander séparément)
Code article
093622
093623
093619
093620
093621
Désignation
MBP22 1NO
MBP22 1NC
MBP22 2NO
MBP22 2NC
MBP22 1NO+1NC
Type de contact
1NO

MBP22-X/32/P
MBP22-X/33/P
Structure de codification
� Degré de protection (P=IP65)
� Fonction
1= fixe           2 = 1 momentané
3 = 2 momentanées
Contacts (à commander séparément)
Code article
093622
093623
093619
093620
093621
Désignation
MBP22 1NO
MBP22 1NC
MBP22 2NO
MBP22 2NC
MBP22 1NO+1NC
Type de contact
1NO
1NC
2NO
2NC
1NO+1NC
� Nombre de positions
Avec 1 bloc contact
(à commander séparément)
21 55
23
29
Φ
31
3
9
.
5
Epaisseur panneau 0,5 à 5 mm
L R
C
L R
L R
L R
C
L R
C
��:21
23
31
32
33
Fonction
2 positions fixes
2 positions dont 1 momentanée
3 positions fixes
3 positions dont 1 momentanée
3 positions dont 2 momentanées
MBP22-E-X/◇◆/◎
Visuel Dimensions

MBP22-Y/32
MBP22-Y/33
Structure de codification
� Degré de protection (P=IP65)
� Fonction
1= fixe           2 = 1 momentané
3 = 2 momentanées
Contacts (à commander séparément)
Code article
093622
093623
093619
093620
093621
Désignation
MBP22 1NO
MBP22 1NC
MBP22 2NO
MBP22 2NC
MBP22 1NO+1NC
Type de contact
1NO
1NC
2NO
2NC
1NO+1NC
� Nombre de positions
Avec 1 bloc contact
(à commander séparément) L R
C
L R
L R
L R
C
L R
C
��:21
23
31
32
33
Fonction
2 positions fixes
2 positions dont 1 momentanée
3 positions fixes
3 positions dont 1 momentanée
3 positions dont 2 momentanées
MBP22-E-Y/◇◆/◎
Visuel Dimensions
Avec bague plastique
Codes articles
Code
article
093710
093711
093712
093713
093714
Désignation
MBP22-E-Y/21/P
MBP22-E-Y/23
MBP22-E-Y/31/P
MBP22-E-Y/32
MBP22-E-Y/33
Avec 1 bloc contact
(à commander séparément) L R
C
L R
L R
L R
C
L R
C

093581
093582
Structure de codification
Désignation
(remplacer x
par tension)
MBP22-MA/X/R/P
MBP22-MA/X/G/P
MBP22-MA/R/P
MBP22-MA/G/P
� Degré de protection (P=IP65)
� Tension LED (ca/cc)
Contacts
(à commander séparément)
Code article
093622
093623
093619
093620
093621
Désignation
MBP22 1NO
MBP22 1NC
MBP22 2NO
MBP22 2NC
MBP22 1NO+1NC
Type de contact
1NO
1NC
2NO
2NC
1NO+1NC
Fonction momentanée
Fonction maintenue
� Fonction (Z = maintenue)
Visuel Dimensions
Avec champignon métallique
Structure de codification
Contacts
(à commander séparément)
Code article
093622
093623
093619
093620
093621
Désignation
MBP22 1NO
MBP22 1NC
MBP22 2NO
MBP22 2NC
MBP22 1NO+1NC
Type de contact
1NO
1NC
2NO
2NC
1NO+1NC
24V
093583
093584
230V
093585
093586
380V
093587
093588
Tension LED ca/cc
� Couleur collerette
Avec 1 bloc contact
(à commander séparément)
Codes articles
MBP22- □ MB / △ / ◎

 Série industrielle MBP
Arrêts d’urgence « Pousser - Tourner »
Structure de codification
Code article
093622
093623
093619
093620
093621
Désignation
MBP22 1NO
MBP22 1NC
MBP22 2NO
MBP22 2NC
MBP22 1NO+1NC
Type de contact
1NO
1NC
2NO
2NC
1NO+1NC
    MBP22-XXX  / △ / ◎
� Degré de protection (P=IP65)
� Couleur
� Version
M24-A
Protection
champignon
Réf 093738
Visuel Dimensions
Code
article
093589
Désignation
MBP22-TSA/R/P
Codes articles
Avec 1 bloc contact
(à commander séparément)
MBP22-TSA/△/◎
Visuel Dimensions
Code
article
093590
Désignation
MBP22-TSB/R
Codes articles
Avec 1 bloc contact
(à commander séparément)
MBP22-TSB/△/◎
Avec 1 bloc contact
(à commander séparément)
55
23
37 29
3
9
.
5
Φ
40Epaisseur panneau 0,5 à 5 mm
22.5 55
23
29
Φ
40
3
9
.
5
Epaisseur panneau 0,5 à 5 mm
21 55
23 29
3